

## COMUNE DI GIARDINI NAXOS CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 02 DEL 19.01.2023

OGGETTO: Contratto di Comodato d'uso gratuito locali comunali presidio di continuità assistenziale di Giardini Naxos (Me). Atto di indirizzo, assegnazione obiettivo.

L'anno **Duemilaventitrè**, addì **diciannove** del mese di **Gennaio** alle ore **16.45** nella Casa Comunale nella consueta sala delle adunanze, a seguito di invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei signori:

P A

1	STRACUZZI	GIORGIO	SINDACO		A
2	CACCIOLA	GIUSEPPE	VICE-SINDACO	P	Da remoto
3	POLLASTRI	GIANPIERO	ASSESSORE	P	
4	TALIO	ARIANA	ASSESSORE	P	
5	SPADARO	ANTONIO	ASSESSORE	P	Da remoto

Partecipa il Segretario Generale Dott. Freni Roberta.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Vice Sindaco Geom. Giuseppe Cacciola (da Remoto) assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

### LA GIUNTA MUNICIPALE

- Vista l'allegata proposta di deliberazione concernente l'oggetto;
- Dato atto che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall'art. 53 della legge 08/06/1990 n. 142 recepita dalla L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
- Ritenuto che la proposta di che trattasi è meritevole di approvazione;
- Evidenziate, da parte del Segretario Generale, le considerazioni dei Responsabili nell'espressione dei pareri di regolarità tecnica e contabile;
- VISTA la L.R. 44/91;

Con votazione unanime resa e verificata nei modi e forme di legge;

### **DELIBERA**

di APPROVARE e far propria l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: Contratto di Comodato d'uso gratuito locali comunali presidio di continuità assistenziale di Giardini Naxos (Me). Atto di indirizzo, assegnazione obiettivo che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

A questo punto il Presidente pone in votazione la proposta di immediata esecutività della proposta testè approvata

#### LA GIUNTA MUNICIPALE

Con separata votazione resa all'unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese dichiara la presente deliberazione **immediatamente esecutiva.** 



## **COMUNE DI GIARDINI NAXOS**

(Città Metropolitana di Messina)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE nº 01 del 13.01.2023

Oggetto: Contratto di Comodato d'uso gratuito locali comunali presidio di continuità assistenziale di Giardini Naxos (Me).

Atto di indirizzo, assegnazione obiettivo

#### IL SINDACO

Settore competente: IV SETTORE OPERATIVO

Proponente: Assessore ai Lavori Pubblici e al Patrimonio (geom. CACCIOLA Giuseppe)

#### L'ASSESSORE

#### PREMESSO:

- che l'A.S.P. di Messina ha la necessità di reperire un immobile o una porzione di immobile da adibire a Presidio di Continuità Assistenziale nel Comune di Giardini Naxos dove trasferire le attività attualmente svolte presso l'attuale presidio risultato non più idoneo, secondo quanto previsto dalla vigente normativa;
- che fra l'Asp di Messina e il Comune di Giardini Naxos sono intercorsi dei colloqui in ordine alla disponibilità manifestata dal Comune di concedere in comodato d'uso gratuito all'A.S.P. di Messina una porzione di immobile di proprietà comunale e precisamente i locali siti in Giardini Naxos via Marconi n. 40 per scopi socio sanitari, già in uso all'Azienda in quanto occupati dal servizio di vaccinazione pediatrica del dipartimento di prevenzione.
- che in data 11.05.2022 si è provveduto ad effettuare presso l'immobile sopra individuato un sopralluogo congiunto tra il personale del Comune di Giardini Naxos, il Direttore del Distretto di Taormina, il personale dell'U.O.C. Patrimonio, il cui esito è risultato positivo;

**Ritenuto** che la localizzazione di un tale servizio sanitario all'interno del territorio comunale riveste interesse collettivo di primaria importanza risultando opportuno aderire alla richiesta dell'ASP;

**Considerato** che per dare concreta attuazione si dovrà stipulare Contratto di Comodato d'uso gratuito locali comunali presidio di continuità assistenziale di Giardini Naxos (Me), tra questo Ente e l'Azienda Sanitaria Provinciale di Messina con sede legale in Messina via La Farina n 263/N.

Visto L'O.A.EE.LL., vigente in Sicilia.

Visto lo Statuto Comunale.

Tutto ciò premesso e considerato si,

## PROPONE DI DELIBERARE

**Di concedere** in comodato d'uso gratuito i locali siti in Giardini Naxos via Marconi n. 40. all'Azienda Sanitaria Provinciale di Messina con sede legale in Messina via La Farina n 263/N per la localizzazione in detti locali del presidio di continuità assistenziale di Giardini Naxos (Me);

**assegnare l'obiettivo** al Responsabile del IV Settore, affinché assuma di tutti gli atti gestionali di propria competenza, per dare concreta attuazione alla stesura del Contratto di Comodato d'uso gratuito, sulla base della bozza allegata, relativo ai locali comunali ove localizare il presidio di continuità assistenziale di Giardini Naxos (Me), tra questo Ente e l'Azienda Sanitaria Provinciale di Messina con sede legale in Messina via La Farina n 263/N.

**Di dichiarare**, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del Decreto Legislativo del 18.08.2020, n° 267.

l Responsabile del IV Settore (Arch. LA MAESTRA Sebastiano)

Il Proponente
(geom. CACCIOLA Giuseppe)



## **COMUNE DI GIARDINI NAXOS**

(Città Metropolitana di Messina)

PROP	PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N DEL						
<u>P</u>	PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO						
С	Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n° 48, così come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del D. Lgs. n° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE						
C	Giardini Naxos 12/01/1023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI OPERATIVO (Arch. LA MAESTRA Sebastiano)						
-							
<u>I</u>	PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA						
с Г а	Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n° 48, così come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del D. Lgs. n° 267/2000 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE e si attesta la copertura finanziaria di €sull'intervento						
	Giardini Naxos, 13 1 673  H. RESPONSABILE DEL SETTORE II (Sig.ra Sabina GALEANO)						
	Ses'ue gelins						

# Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL Presidente

Il Vice Sindaco Geom. Giuseppe Cacciola

L'Assessore Anziano Ing. Antonio Spadaro La presente è copia conforme all'orig	ginale	Il Segretario Generale  Dott.ssa Roberta Freni  La Segretario Generale			
CERT	TIFICATO DI PUBBLIC	AZIONE			
Il sottoscritto Segretario, su conforme	attestazione del respons	sabile della pubblicazione, certifica che la			
presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line il giornoper 15					
giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 bis della L.R. 44/91 e che contro la stessa					
sono stati presentati reclami . In fede.					
Dalla residenza Municipale lì					
Il Responsabile della pubblicazi	ione Albo	Il Segretario Generale			
Il sottoscritto Segretario Generale, vis					
	ATTESTA				
		icembre 1991, n. 44 e successive modifiche			
ed integrazioni, pubblicata all'albo on- line, per quindici giorni consecutivi, dala					
è diventata es	ecutiva il giorno				
[] è divenuta esecutiva il giorno					
[] è stata dichiarata immediatament					
[] in data è stata trasmessa al set	tore per l'es	ecuzione			
L'Istruttore Amministrativo		Il Segretario Generale			